CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

1

INDICAÇÃO Nº  /2021

Vereador: Renildo Nascimento Peçanha

Exmo. Sr. Presidente,

Nobres Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento

Interno desta Casa de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Thiago Peçanha

Lopes que empreenda esforços junto à Secretaria Municipal de Defesa Social -

SEMDESO, para que viabilize a Restruturação de uma unidade da Guarda Municipal

em Itaoca, bem como a ampliação do vídeo monitoramento e a aquisição de novas

viaturas.

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 09 de fevereiro de 2021.

Renildo Nascimento Peçanha
Vereador – Partido Republicanos

Justificativa

A presente Propositura propõe a restruturação de uma unidade da Guarda

Municipal em Itaoca, bem como a ampliação do vídeo monitoramento e a aquisição de

novas viaturas, haja vista que já a mesma está localizada em um antigo Batalhão da

Polícia Militar do ES, necessitando de forma emergencial, de reformas no prédio e área

territorial.

Tal proposta se faz necessária para a segurança pública da população, agilidade

nos atendimentos personalizados, e eficácia no combate à criminalidade de nossa região

e manutenção da ordem pública.

Assim sendo, solicito o apoio dos nobres Edis para a presente proposição, no

intuito de melhoria da segurança dos munícipes da localidade supracitada.

Autenticar documento em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade
com o identificador 38003600340035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

		2021-02-19T11:44:07-0300